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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

Niedziela   10.05.2020 

 +Władysław Szewczyk (greg. 20) 

  

  

  

Poniedziałek  11.05.2020 

 +Władysław Szewczyk (greg. 21) 

Wtorek   12.05.2020 

 St. Anne’s family intentions 

 +Władysław Szewczyk (greg. 22) 

Środa   13.05.2020 

 +Władysław Szewczyk (greg. 23) 

Czwartek   14.05.2020 

 +Władysław Szewczyk (greg. 24) 

Piątek   15.05.2020 

 +Władysław Szewczyk (greg. 25) 

Sobota   16.05.2020 

 +Władysław Szewczyk (greg. 26) 

Niedziela   17.05.2020 

 +Władysław Szewczyk (greg. 27) 

  

  

  
 

DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 
 

ks. StanisławHajkowskiSChr – rektor 
ks. Vadzim Us SChr – asystent 

 

 

14 High Street;  Dublin 8 
Telefon do biura:  087 239 3235 

www.kosciol-dublin.pl, 
e-mail: biuro@kosciol-dublin.pl 

 

 

Piąta  Niedziela  Wielkanocna      10.05.2020 

 

NIEDZIELNA  EWANGELIA  (J 14, 1-12 ) 

 
 

 
 

 
Jezus powiedział do swoich uczniów: "Niech się nie trwoży serce wasze. Wierzycie w Boga? I we 
Mnie wierzcie. W domu Ojca mego jest mieszkao wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam 
powiedział. Idę przecież przygotowad wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, 
przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem. Znacie drogę, 
dokąd Ja idę". Odezwał się do Niego Tomasz: "Panie, nie wiemy, dokąd idziesz. Jak więc możemy 
znad drogę?" Odpowiedział mu Jezus: "Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi do 
Ojca inaczej, jak tylko przeze Mnie. Gdybyście Mnie poznali, znalibyście i mojego Ojca. Ale teraz 
już Go znacie i zobaczyliście". Rzekł do Niego Filip: "Panie, pokaż nam Ojca, a to nam wystarczy". 
Odpowiedział mu Jezus: "Filipie, tak długo jestem z wami, a jeszcze Mnie nie poznałeś? Kto Mnie 
zobaczył, zobaczył także i Ojca. Dlaczego więc mówisz: Pokaż nam Ojca? Czy nie wierzysz, że Ja 
jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie? Słów tych, które wam mówię, nie wypowiadam od siebie. 
Ojciec, który trwa we Mnie, On sam dokonuje tych dzieł. Wierzcie Mi, że Ja jestem w Ojcu, a 
Ojciec we Mnie. Jeżeli zaś nie, wierzcie przynajmniej ze względu na same dzieła. Zaprawdę, 
zaprawdę powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, będzie także dokonywał tych dzieł, których Ja 
dokonuję, owszem i większe od tych uczyni, bo Ja idę do Ojca". 
 

  

http://www.kosciol-dublin.pl/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY  

KRAKÓW 2016  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komunikat Delegata KEP ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej 

w związku z zawieszeniem terminu beatyfikacji kard. Wyszyoskiego 

„Beatyfikacja Prymasa Polski kard. Stefana Wyszyoskiego, uzgodniona ze Stolicą 

Apostolską na 7 czerwca 2020 roku w Warszawie, z akceptacją Watykanu zostaje 

bezterminowo zawieszona. Nowy termin zostanie ustalony i ogłoszony po ustaniu pandemii, z 

wyprzedzeniem czasowym, umożliwiającym odpowiednie przygotowanie bezpośrednie” – w 

związku z komunikatem, jaki został dzisiaj opublikowany, informuję, że zostaje przeniesione 

także spotkanie duszpasterzy polonijnych, zaplanowane na dzieo 8 czerwca. Plan 

przeprowadzenia spotkania w gronie duszpasterzy polonijnych przy okazji beatyfikacji kard. 

Wyszyoskiego pozostaje aktualny.Zachęcam Was, Drodzy Duszpasterze, by ten czas oczekiwania 

na beatyfikacjęwypełnid przybliżeniem naszym rodakom osoby i działalności Prymasa 

Tysiąclecia,wieloletniego Protektora polskiej emigracji. Proszę też o modlitwę, by czekająca 

nasbeatyfikacja stała się inspiracją do ewangelicznej przemiany naszego osobistego, 

społecznegoi eklezjalnego życia.“ 

Bp Wiesław Lechowicz - Delegat KEP ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej 

 

13 maja – Matki Bożej Fatimskiej 
Wspomnienie objawieo Matki Bożej trojgu dzieciom w okolicy portugalskiej miejscowości Fatima. Byli 

to Franciszek i Hiacynta Marto oraz Łucja dos Santos. Objawienia trwały przez 6 kolejnych miesięcy 

poczynając od 13 maja 1917 roku. Kościół katolicki po zbadaniu wydarzeo i treści objawieo nie znalazł 

sprzeczności z doktryną i uznał ich autentycznośd w 1930 roku.  

Matka Boża zachęcała dzieci z Fatimy do pokuty za dusze w czyśdcu cierpiące, do odmawiania 

codziennie różaoca w intencji nawrócenia grzeszników oraz do modlitwy za pokój. Poprosiła ich też o 

wybudowanie Jej kapliczki w tym miejscu w Fatimie. 

 

Akt oddania Niepokalanemu Sercu 

Maryjo, Dziewicza Matko Boga i nasza, oddajemy się Twemu 

Niepokalanemu Sercu w akcie całkowitego zawierzenia Panu Bogu. 

Będziemy prowadzeni przez Ciebie do Chrystusa, Twego Syna i Syna 

Bożego, a przez Niego i z Nim ku Ojcu Przedwiecznemu. Dążyd 

będziemy w świetle wiary, nadziei i miłości, aby świat uwierzył, że 

Chrystus jest wysłannikiem Ojca, by nam przekazad Jego Słowo, a 

posłani przez Niego, będziemy nieśli, aż na kraoce ziemi poznanie i 

miłośd ku Niemu. I tak pod macierzyoską opieką Twego 

Niepokalanego Serca staniemy się z Chrystusem jednym ludem 

zdobytym Jego śmiercią i świadkami Jego Zmartwychwstania i przez 

Niego prowadzeni ku Ojcu na chwałę Przenajświętszej Trójcy, którą 

wysławiamy, wychwalamy i wielbimy. Amen. 

 

 

KOMENTARZ DO EWANGELII 

Słowa Pana Jezusa, skierowane do Filipa, brzmią jak wyrzut: ,,tak długo jestem z wami, a 
jeszcze Mnie nie poznałeś?”. Tak długo prowadzisz życie modlitwy, od tylu lat przychodzisz 
na Mszę świętą, spowiadasz się, jeździsz na rekolekcje… a jeszcze Mnie nie poznałeś? Warto 
wzbudzid dziś w sobie dziękczynienie za to wszystko, co już przeszliśmy razem z Jezusem, za 
naszą drogę wiary. Jezus nigdy nie męczy się nami, On się nie niecierpliwi, ale chce, byśmy 
rzeczywiście z dnia na dzieo coraz bardziej Go poznawali, to znaczy wchodzili z Nim w 
zażyłą, bliską relację.Co to znaczy, że Pan Jezus jest drogą, prawdą i życiem? Z pewnością 
jest to jakaś niezwykła tajemnica Boga, który sam siebie objawia. Pomocą może byd dla nas 
komentarz św. Augustyna, jednego z największych Ojców Kościoła, odnoszący się do 
ewangelii o niewidomym od urodzenia: ,,Jeżeli kochasz, idź! Kocham, mówisz, ale dokąd 
mam iśd? Jeśli Pan, twój Bóg, powiedziałby do ciebie: <>, to tęskniąc za prawdą i pożądając 
życia szukałbyś z pewnością drogi, którą byś mógł tam dojśd, i mówiłbyś sobie: <>. 
Szukasz drogi? Posłuchaj Chrystusa, który ci najpierw mówi: <>. Zanim oznajmił ci dokąd, 
przedtem zapowiedział, którędy masz iśd. <>. Drogą dokąd? <>. Najpierw powiedział, 
którędy masz iśd, a potem oznajmił dokąd. <>. Pozostając u Ojca jest Chrystus prawdą i 
życiem; oblekając się w ciało, stał się drogą. Nie powiedziano ci: <>. Nie to ci powiedziano. 
Wstao, leniwcze, droga sama do ciebie przyszła i śpiącego obudziła cię ze snu, oby cię 
rzeczywiście obudziła! Wstao i chodź!”. 
 Komentarz przygotowanyMateusza Mickiewicza kleryka V roku WMSD w Warszawie  
 

Kalendarz Liturgiczny: 
13 maja, środa – Najświętszej Marii Panny z Fatimy 
14 maja , czwartek - Święto św. Macieja, Apostoła 

16 maja, sobota - Święto św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika, patrona Polski 

WAŻNE INFORMACJE: 
W związku z zaistniałą sytuacją w obowiązku podporządkowania się decyzjom Kurii 

w Dublinie od dnia 25 marca 2020 do odwołania nie będzie 
publicznych Mszy Świętych i Nabożeostw. 

Kościół  będzie otwarty od poniedziałku do piątku od godziny 18:00 do 19:30, w sobotę od 
16 do 18:30, w niedzielę od 9:30 do 12:00 i od 17:00 do 18:30. 

Będziemy sprawowali Msze Święte prywatnie. Wszystkie zamówione intencje zostaną 
odprawione według wyznaczonych dni. Istnieje możliwośd zamówienia intencji Mszy 
Świętych na najbliższy czas.Można to zrobid telefonicznie lub drogą mejlową. Księża 

potwierdzą dostępny termin. Ofiary można wpłacad na konto parafii podane na stronie 
duszpasterstwa. 

SECiM - Ewangelizacja Online 
Zachęcamy wiernych do zapoznania się z ofertą internetowych kursów przygotowanych 

przez Szkołę Ewangelizacji Cyryl i Metody. Pełny opis oferty kursów SECiM zamieszczony jest 
na stronie internetowej naszego Duszpastertwa. 

 

 

 

http://mateusz.pl/czytania/2020/20200514.html
http://mateusz.pl/czytania/2020/20200516.html

